



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 03/2025 – Processo N° 04/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Cinthia Sanches Silva Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 04/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 03/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BISCOITO DE POLVILHO
Quantidade:	423 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 29,99
Valor Total:	R\$ 12.685,77
Participante Vencedor:	PONTO DOS PAES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	21.080.054/0001-84
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 12.685,77

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOLACHINHA CASEIRA
Quantidade:	113 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 4.181,00
Participante Vencedor:	PONTO DOS PAES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	21.080.054/0001-84

Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.181,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BOLO DE ANIVERSARIO
Quantidade:	210 Kilograma(s)
Marca:	Fabricação própria
Valor Unitário:	R\$ 56,75
Valor Total:	R\$ 11.917,50
Participante Vencedor:	Delicias da Dona Chiquinha
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	12.186.401/0001-67
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 11.917,50

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BOLO DE CENOURA
Quantidade:	368 Kilograma(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 9.200,00
Participante Vencedor:	LANCHONETE E MERCEARIA DONA LIA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	06.238.242/0001-02
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 9.200,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BOLO DE CHOCOLATE DE 2 KILOS
Quantidade:	188 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 47,00
Valor Total:	R\$ 8.836,00
Participante Vencedor:	LANCHONETE E MERCEARIA DONA LIA LTDA
Apelido:	Participante 1

Documento do Licitante:	06.238.242/0001-02
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 8.836,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOLO DE FUBA
Quantidade:	181 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 22,48
Valor Total:	R\$ 4.068,88
Participante Vencedor:	LANCHONETE E MERCEARIA DONA LIA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	06.238.242/0001-02
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.068,88

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOLO SALGADO
Quantidade:	283 Kilograma(s)
Marca:	Fabricação própria
Valor Unitário:	R\$ 49,89
Valor Total:	R\$ 14.118,87
Participante Vencedor:	Delicias da Dona Chiquinha
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	12.186.401/0001-67
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 14.118,87

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOLO SIMPLES
Quantidade:	248 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 22,99
Valor Total:	R\$ 5.701,52

Participante Vencedor:	PONTO DOS PAES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	21.080.054/0001-84
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.701,52

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOLO TIPO INGLES, 350 GRAMAS
Quantidade:	70 Pacote(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 20,59
Valor Total:	R\$ 1.441,30
Participante Vencedor:	PONTO DOS PAES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	21.080.054/0001-84
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.441,30

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LANCHE NATURAL EM BAGUETE 60 CM
Quantidade:	1.338 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 51,00
Valor Total:	R\$ 68.238,00
Participante Vencedor:	LANCHONETE E MERCEARIA DONA LIA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	06.238.242/0001-02
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 68.238,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MINI PAO
Quantidade:	20 Kilograma(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 17,00

Valor Total:	R\$ 340,00
Participante Vencedor:	LANCHONETE E MERCEARIA DONA LIA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	06.238.242/0001-02
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 340,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MINI PAO DE QUEIJO, EM QUILO
Quantidade:	876 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 50.808,00
Participante Vencedor:	LANCHONETE E MERCEARIA DONA LIA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	06.238.242/0001-02
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 50.808,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAO COM MANTEIGA
Quantidade:	7.000 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1,98
Valor Total:	R\$ 13.860,00
Participante Vencedor:	LANCHONETE E MERCEARIA DONA LIA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	06.238.242/0001-02
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 13.860,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAO FRANCES 50GR
Quantidade:	12.670 Kilograma(s)

Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 12,47
Valor Total:	R\$ 157.994,90
Participante Vencedor:	PONTO DOS PAES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	21.080.054/0001-84
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 157.994,90

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAO SALGADO RECHEADO DIVERSOS
Quantidade:	178 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 28,99
Valor Total:	R\$ 5.160,22
Participante Vencedor:	PONTO DOS PAES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	21.080.054/0001-84
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.160,22

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTEL DE CARNE
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	Fabricação própria
Valor Unitário:	R\$ 8,43
Valor Total:	R\$ 1.264,50
Participante Vencedor:	Delicias da Dona Chiquinha
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	12.186.401/0001-67
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.264,50

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTEL DE QUEIJO

Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	Fabricação própria
Valor Unitário:	R\$ 7,91
Valor Total:	R\$ 1.186,50
Participante Vencedor:	Delicias da Dona Chiquinha
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	12.186.401/0001-67
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.186,50

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ROSCA DOCE
Quantidade:	659 Kilograma(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 17.793,00
Participante Vencedor:	LANCHONETE E MERCEARIA DONA LIA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	06.238.242/0001-02
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 17.793,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SALGADINHOS ASSADOS DIVERSOS
Quantidade:	468 Cento(s)
Marca:	Fabricação própria
Valor Unitário:	R\$ 90,43
Valor Total:	R\$ 42.321,24
Participante Vencedor:	Delicias da Dona Chiquinha
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	12.186.401/0001-67
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 42.321,24

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	SALGADINHOS FRITOS DIVERSOS
Quantidade:	473 Cento(s)
Marca:	Fabricação própria
Valor Unitário:	R\$ 42,15
Valor Total:	R\$ 19.936,95
Participante Vencedor:	Delicias da Dona Chiquinha
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	12.186.401/0001-67
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 19.936,95

Cambuí - MG, 10 de Março de 2025 as 13 horas e 36 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Cinthia Sanches Silva Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Cambuí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Cambuí